

YASMIN FLORÊNCIO

CONTATO

📍 Deodoro-RJ
☎ (21)99856-0153 (21)3011-8427
✉ yasminflorencio93@gmail.com

HABILIDADES

Excelência no atendimento ao cliente
Cordialidade e simpatia no atendimento ao público
Agilidade no atendimento
Empatia
Bom relacionamento com a equipe
Proatividade

PERFIL PROFISSIONAL

Profissional com dez anos de experiência no ramo do comércio e drogaria. Capaz de prestar um atendimento de qualidade ao cliente, desde a recepção até a finalização da venda. Reconhecida pela cortesia e agilidade na execução de tarefas.

EXPERIÊNCIA PROFISSIONAL

Drogaria Pop

02/2023 - 11/2023

Atendente de medicamentos

Atendimento ao público, dispensação de medicamentos, recebimento do pagamento dos clientes, vendas, abertura e fechamento de caixa.

Drogaria Cumani

06/2022 - 02/2023

Atendente de medicamentos

Atendimento ao público, dispensação de medicamentos, vendas, recebimento do pagamento dos clientes, abertura e fechamento de caixa.

Drogaria Galanti

08/2017 - 02/2022

Balconista de medicamentos

Atendimento ao público, vendas e atendimento por telefone, dispensação de medicamentos, recebimento do pagamento dos clientes, abertura e fechamento de caixa

EDUCAÇÃO

Colégio estadual Mal. Zenobio da Costa

2012

Ensino médio completo